Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br
www.mppa.mp.br                                     RM

1

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2022-MPPA,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA ELOAH PUBLICIDADE
E PROPAGANDA LTDA.

Pelo presente Termo Aditivo ao CONTRATO N.º 016/2022-MP/PA, firmado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.054.960/0001-58, com sede à Rua João
Diogo n.º 100, Bairro: Cidade Velha, Belém-PA, CEP: 66.015-165, neste ato representado pelo Exmo. Sr.
Procurador-Geral de Justiça, Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, doravante denominado
CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 11.779.005/0001-80, Inscrição Municipal n.º 174818-1, situada à Rua Antônio Félix
de Souza Brito, n.º 38, Bairro: Vila Anhanguera, Campinas-SP, CEP: 13.031-830, Telefone: (019) 3037-
0361 (019) 3307-1796, E-mail: atendimento@eloahpropaganda.com.br, neste ato representada pela Sra.
MÁRCIA CRISTINA ARAÚJO PENNA, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si, justas as
cláusulas e condições seguintes, objeto do presente Termo Aditivo.

1.CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1.Considerando a necessidade e de acordo com a justificativa apresentada pela fiscalização constante
do Protocolo GEDOC n.º 148452/2024, fica alterada a Cláusula Nona do Contrato, que trata DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO. O mencionado instrumento contratual, que tem como objeto o Serviço de Publicação
de Avisos de Licitação, decorreu do Pregão Eletrônico Nº 080/2021-MPPA.

2.CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por mais 12(doze) meses, a partir de 08/02/2025
até 07/02/2026, nos termos art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e Cláusula Nona, item 9.1, do instrumento
contratual.

3.CLÁUSULA TERCEIRA
3.1.Para atender às despesas oriundas do presente aditivo o Ministério Público valer-se-á de recursos
oriundos da seguinte função programática:
PROGRAMA DE TRABALHO: 12101. 03. 122. 1494. 8760 – Governança e Gestão
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
FONTES DE RECURSOS: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários

E assim, por justos e acordadas, assinam eletronicamente o presente Termo Aditivo, na presença de 02
(duas) testemunhas, para que possa produzir seus efeitos legais.

Belém/PA.,                de                                        de 2024.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Contratante

ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
Contratada

Testemunhas:

1) ___________________________________              2) ___________________________________

ROSE MARY
EPIFANIO DE
CARVALHO:• • • • • • • •
• • •

Assinado de forma digital
por ROSE MARY EPIFANIO
DE CARVALHO:• • • • • • • • • • •
Dados: • • • • .• • .• •  • • :• • :• •
-• • '• • '

MARCIA CRISTINA
ARAUJO
PENNA:26079625873

Assinado de forma digital por MARCIA CRISTINA
ARAUJO PENNA:26079625873
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=32522131000125, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A3, cn=MARCIA CRISTINA
ARAUJO PENNA:26079625873
Versão do Adobe Acrobat: 2024.003.20112

Assinado de forma digital por MARCIO ANTONIO CUNHA
SOLIMOES:• • • • • • • • • • •
Dados: • • • • .• • .• •  • • :• • :• •  -• • '• • '

26 setembro

PARA MINISTERIO
PUBLICO:0505496
0000158

Assinado de forma digital por
PARA MINISTERIO
PUBLICO:05054960000158
Dados: 2024.09.26 10:04:16
-03'00'